
 

Protokół Nr VIII/2024                                                                                   

z sesji Rady Gminy Przemęt odbytej w dniu 27 listopada 2024 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Przemęcie 

Obradom sesji przewodniczyła Monika Maćkowiak - Przewodniczący Rady Gminy 

Przemęt.  

W obradach sesji wzięło udział 14 Radnych Rady Gminy Przemęt: 

1. Anna Barczyńska  

2. Bernadeta Golińska 

3. Jarosław Klecha  

4. Jerzy Klecha 

5. Justyna Klecha 

6. Joanna Koziołek 

7. Monika Maćkowiak 

8. Justyna Mania 

9. Kinga Piędel 

10. Jan Rademacher  

11. Tomasz Szenknecht 

12. Elżbieta Wita 

13. Łukasz Wojciechowski 

14. Szymon Wojciechowski 

 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

zał. nr 2 do protokołu, a sołtysów zał. nr 3 do protokołu. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Monika Maćkowiak o godz. 13:02 otworzyła obrady  

VIII sesji Rady Gminy Przemęt. Poinformowała, że w sesji bierze udział 14 radnych, 

wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Otwierając obrady powitała wszystkich uczestników sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że wszyscy 

radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z materiałami do poszczególnych punktów 

obrad sesji i zapytała, czy są propozycje zmian do porządku obrad, który jest 

następujący: 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 



5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024 – 2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Przemęt do roku 2034. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Przemęt  

w drodze darowizny nieruchomości obciążonej służebnością przesyłu położonej  

w obrębie Bucz. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak zgłosiła wniosek o zmianę 

porządku obrad poprzez wycofanie z porządku obrad w bloku uchwał pkt. 14: Podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z uwagi na wycofanie skargi przez skarżącą. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w związku z wycofaniem z porządku 

obrad punktu 14 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi kolejność 

punktów w porządku obrad przesunie się i łącznie będzie ich 16. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   



5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Porządek obrad po głosowaniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy i Komisji Stałych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024 – 2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Przemęt do roku 2034. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Przemęt  

w drodze darowizny nieruchomości obciążonej służebnością przesyłu położonej  

w obrębie Bucz. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 



14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad.  

 
3.  Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Monika Maćkowiak stwierdziła, że zapoznała się  

z projektem protokołu z VII sesji i jest on zgodny z jej przebiegiem. Stwierdziła, że Radni 

otrzymali do zapoznania się projekt protokołu. Zapytała, czy są uwagi do protokołu 

z VII sesji. Do protokołu radni nie zgłosili uwag, wobec czego Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VII sesji, który został przyjęty przez 

13 radnych obecnych na sesji. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia protokołu z VII sesji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

Radny nie 

biorący 

udziału w 

głosowaniu 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska      x 

2.  Bernadeta Golińska x  x    

3.  Jarosław Klecha x  x    

4.  Jerzy Klecha  x  x    

5.  Justyna Klecha x  x    

6.  Piotr Kokornaczyk  x     

7.  Joanna Koziołek x  x    

8.  Monika Maćkowiak x  x    

9.  Justyna Mania x  x    

10.  Kinga Piędel x  x    

11.  Jan Rademacher x  x    

12.  Tomasz Szenknecht x  x    

13.  Elżbieta Wita x  x    

14.  Łukasz 

Wojciechowski 

x  x    

15.  Szymon 

Wojciechowski 

x  x    

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

13 

Głosów „za” 13 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

Radny nie biorący udziału w głosowaniu 1 



Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak powitała biorące udział  

w sesji Prezes Fundacji Pomoc Ma Moc Daria Józefowska i  Wiceprezesa Fundacji 

Kingę Kiełczewską. Przewodnicząca poinformowała, że ww. fundacja od wielu lat 

organizuje wydarzenia i akcje charytatywne, które mają na celu wspieranie  

i pomoc osobom potrzebującym nie tylko z gminy Przemęt i powiatu wolsztyńskiego, 

ale także poza nim. Następnie Przewodnicząca oddała głos Prezes Fundacji Darii 

Józefowskiej, która przekazała informację, że Fundacja organizuje kiermasz ciast, 

którego celem jest pozyskanie środków na zakup produktów pierwszej potrzeby. 

Poinformowała, że Fundacja chce dotrzeć jeszcze przed świętami do najbardziej 

potrzebujących rodzin i osób samotnych z trudną sytuacją materialną, życiową  

i zdrowotną mieszkańców gminy Przemęt. Jednocześnie Prezes Fundacji zwróciła się 

do Sołtysów Sołectw Gminy Przemęt, aby każdy z Sołtysów wytypował ze swojej 

miejscowości  4 rodziny, które potrzebują pomocy i przekazanie tej informacji fundacji. 

Następnie Fundacja przygotuje paczkę, która zostanie przekazana Sołtysowi celem 

dostarczenia dla potrzebujących. Jednocześnie Prezes Fundacji poinformowała, że 

kiermasz ciast odbędzie się w dniach 14 i 15 grudnia br. w Kościele Parafii Przemęt,  

w Kościele w Starkowie, Górsku, Siekowie i Nowej Wsi. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt podziękowała, za ww. inicjatywę oraz za 

dotychczasowe działania organizowane przez Fundacje oraz za współpracę. 

 
4. Informacja o pracy Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym i Komisji Stałych w okresie międzysesyjnym 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak przedstawiła informację  

o pracy w okresie międzysesyjnym. 

7.11.2024r. – udział wraz z Wójtem Gminy Przemęt w uroczystym  Apelu z okazji 

Święta 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie; 

8.11.2024r. – udział w posiedzeniu Związku Międzygminnego OBRA. Tego samego 

dnia udział w uroczystej Akademii z okazji Święta Niepodległości w Mochach. 

Przewodnicząca pogratulowała Dyrekcji Przedszkola za przygotowanie uroczystości, 

a przedszkolakom za program artystyczny podkreślający ducha patriotyzmu; 

9.11.2024r. – udział w uroczystości 50 – lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Borku.  

W trakcie spotkania odbyła się między innymi część artystyczna w wykonaniu uczniów 

Szkoły Podstawowej z Kluczewa oraz przedstawienie historii Koła Gospodyń w Borku. 

Przewodnicząca poinformowała, że wraz z Wójtem Gminy Przemęt w imieniu 

samorządu Gminy Przemęt na ręce Przewodniczącej KGW Magdaleny Michałowskiej 



złożyli list gratulacyjny z najlepszymi życzeniami oraz podziękowaliśmy za 

zaangażowanie i współpracę. 

11.11.2024r. – udział w Gminnych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. 

Przewodnicząca podziękowała mieszkańcom, pocztom sztandarowym i delegacjom 

za liczny udział we Mszy Św. za Ojczyznę, w uroczystym przemarszu oraz złożenie 

wiązanek pod pomnikiem Serca Jezusowego na Rynku  w Przemęcie; 

14.11.2024r. – udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Monitorowania Środowiska  

i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt; 

20.11.2204r. – udział w posiedzeniu Zgromadzeniu Związku Międzygminnego OBRA; 

21-22.11.2024r.- udział w Forum Klubu Przewodniczących Rad Gmin i Powiatów  

w Swarzędzu; 

22.11.2024r. – oficjalny odbiór Remizy Strażackiej nowego garażu przy OSP  

w Barchlinie – udział wziął Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przemęt Jan 

Rademacher; 

26.11.2024r. – udział w Jubileuszu utworzenia Spółdzielni Socjalnej Konwalia, które 

było okazją do podsumowania 5 letniej działalności. Przewodnicząca podkreśliła, że 

głównym celem Spółdzielni jest wsparcie mieszkańców zagrożonych wykluczeniem 

społecznym poprzez aktywizację zawodową i społeczną oraz między innymi realizacja 

zadań z zakresu utrzymania zieleni i porządku. Przewodnicząca pogratulowała 

Prezesowi Spółdzielni Socjalnej Konwalia oraz pracownikom w imieniu samorządu 

Gminy Przemęt życząc kolejnych sukcesów. Tego samego dnia udział  

w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytała czy są pytania do sprawozdania. Pytań do 

sprawozdania nie było. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Przemęt  

Joanna Koziołek poinformowała, że w dniu 26 listopada 2024 roku odbyło się 

posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt na którym omówione zostały 

projekty uchwał na sesję Rady Gminy Przemęt w dniu 27 listopada 2024r. Zaproszeni 

goście odpowiedzieli na pytania radnych. W posiedzeniu Komisji zdalnie uczestniczył 

Specjalista z Wielkopolskiej Akademii Nauk i Rozwoju, który omówił zadania związane  

z programem rewitalizacji dla Gminy Przemęt oraz zagadnienia związane  

z powołaniem komitetu ds. rewitalizacji. Ponadto Kierownik Wydziału Oświaty, 

promocji, Turystyki  i Sportu przedstawiła informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie wspólnie z Komisją Rolnictwa, 



Monitorowania Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Przemęt w dniu  

14 listopada 2024 roku. Tematem posiedzenia było zapoznanie z informacją dotyczącą 

wykorzystania sprzętu i zasobów gminnych do celów ochrony przeciwpożarowej oraz 

koordynacji działań w walce z ewentualnymi klęskami żywiołowymi oraz zapoznanie 

się z realizacją zadań własnych gminy z zakresu ochrony  przeciwpożarowej przez 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które  otrzymały dotację celową. Ponadto 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Rewizyjna brała udział w posiedzeniu 

Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 26 listopada 2024 roku, na którym 

omawiane były projekty uchwał na sesję rady Gminy Przemęt w dniu 27 listopada 2024 

roku. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Elżbieta Wita poinformowała, że Komisja 

brała udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Przemęt w dniu 26 listopada 

2024 roku. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Monitorowania środowiska i Porządku 

Publicznego Justyna Klecha poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu  

14 listopada 2024 roku wspólnie z Komisją Rewizyjną Rady Gminy Przemęt oraz  

w dniu 26 listopada 2024 roku udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Przemęt. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Przemęt Szymon 

Wojciechowski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniach 7 listopada 

2024 roku,  12 listopada 2024 roku, 19 listopada 2024 roku, 26 listopada 2024 roku 

Tematem posiedzenia była analiza materiałów, które wpłynęły do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz w dniu 26 listopada 2024 roku udział w posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady Gminy Przemęt. 

 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

31.10.2024r. – spotkanie z Ministrem Miłoszem Motyką w Ministerstwie Klimatu  

i Środowiska w Warszawie w sprawie działań i możliwości pozyskania środków  

w kierunku rozbudowy oczyszczalni. Tematem spotkania były także stawki za wodę  

i ścieki jeżeli chodzi o kwestie współpracy z Wodami Polskimi. 

5.11.2024r. – podpisanie umowy na realizację inwestycji drogowej ul. Nowa  

w Perkowie; 

6.11.2024r. – udział w XXV Jubileuszowej Gali Konkursu „Działania Proekologiczne  

i Prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”. Pięć 

projektów zgłoszono z gminy Przemęt, które wyróżniały się zarówno 



zaangażowaniem, jak i kreatywnością: Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów Koło w Mochach, Sołectwa Mochy, Nowej Wsi oraz Szkół Podstawowych 

w Mochach i Kluczewie zdobyły nagrody, potwierdzając siłę i oddanie naszych 

mieszkańców dla dobra wspólnoty. Wójt podziękował wszystkim sołectwo, jednostkom 

gminnym, które przez 25 lat brały udział w tym konkursie. Wójt podkreślił, że gmina 

Przemęt stała się liderem w tegorocznej edycji konkursu oraz zaznaczył, że na stałe 

wpisaliśmy się w scenariusz rozwoju proekologicznych i prokulturowych działań  

w województwie wielkopolskim; 

7.11.2024r. - udział w uroczystym  Apelu z okazji Święta 5. Lubuskiego Pułku Artylerii 

w Sulechowie; 

8.11.2024r. - II Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej organizowany przez szkołę  

w Starkowie, który odbył się w  sali wiejskiej w Starkowie. Tego samego dnia udział  

w uroczystej Akademii z okazji Święta Niepodległości w Mochach; 

9.11.2024r. – udział w uroczystości 50 – lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Borku. Wójt 

podziękował całemu zespołowi KGW Borek za wspaniałą prelekcję i przygotowanie 

uroczystości. W tym miejscu Wójt wspomniał również o nagrodzonych KGW z terenu 

gminy Przemęt w ramach konkursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego. W tym gronie znalazło się KGW Borek, KGW Osłonin, 

KGW Solec Nowy oraz KGW Barchlin. Wójt wszystkim serdecznie pogratulował; 

11.11.2024r. – udział w Gminnych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. 

Wójt podziękował Księdzu Proboszczowi za sprawowanie mszy św., osobom 

zaangażowanym w organizację wydarzenia, mieszkańcom za wywieszenie flag 

narodowych oraz liczny udział we Mszy Św. za Ojczyznę, w uroczystym przemarszu 

oraz złożenie wiązanek pod pomnikiem Serca Jezusowego na Rynku  w Przemęcie; 

12.11.2024r. – debata dotycząca bezpieczeństwa seniorów, którą prowadzili policjanci 

i Komendant Policji. Debata odbyła się w Dziennym Domu Pomocy Senior+ w Błotnicy; 

14.11.2204r. – posiedzenie Zarządu OSP dotyczące podsumowania działań w 2024 

roku; 

15.11.2024r. – narada z Dyrektorami Szkół. Wójt poinformował, że tego samego dnia 

odbyła się kontrola z Archiwum Państwowego z Leszna. Ponadto w tym dniu odbyło 

się spotkanie z Kierownikiem Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu 

Delegatury w Lesznie w sprawie dalszych działań rewitalizacji i działań związanych  

z parkiem przy Pałacu w Buczu. Tego samego dnia odbyło się I spotkanie 

Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin „Równi, Ważni, Potrzebni, które 

odbyło się w Buczu, której celem jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami oraz ich 



rodzin. Jednocześnie Wójt pogratulował i podziękował Radnej Rady Gminy Przemęt 

Annie Barczyńskiej, która bierze udział w tym działaniu; 

20.11.2024r. – udział w posiedzeniu Organizacji Turystycznej Leszno- Region; 

22.11.2024r. – prelekcja z udziałem grupy 51 osób z Uniwersytetu Trzeciego Wieku  

z Leszna. Tego samego dnia oficjalny odbiór Remizy Strażackiej nowego garażu przy 

OSP w Barchlinie; 

25.11.2024r. - spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji w Wolsztynie Katarzyną 

Sobczak-Kukawka. Tematem spotkania były kwestie dalszej współpracy. W tym 

miejscu Wójt wspomniał również o kwestii przekazanej dotacji na rzecz zakupu 

nowego auta dla Policji w Przemęcie, i że ten zakup powinien się dokonać do końca 

tego roku. Tego samego dnia udział w Radzie Społecznej działającej przy SPZOZ  

w Wolsztynie; 

26.11.2024r. - udział w Jubileuszu 5 – lecia powstania Spółdzielni Socjalnej Konwalia,   

które było okazją do podsumowania dotychczasowej działalności.  

Wójt Janusz Frąckowiak poinformował, że zgodnie z paragrafem 8 Uchwały 

XLII/260/17 Rady Gminy Przemęt z dnia 17 lipca 2017 roku w sprawie zasad 

wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach poinformował, iż na 

nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników spółki przemęckie przedsiębiorstwo 

komunalne w dniu 14 listopada 2024 roku została podjęta uchwała Numer  

1 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki o 247.900,00 zł, z kwoty 

22.024.000,00 zł do kwoty 22.271.900,00 zł. W związku z powyższym w dniu  

20 listopada 2024 roku dokonano opłacenia udziałów w ilości 2.479 nowych udziałów 

o wartości nominalnej 100 złotych każdy udział, na łączną wartość 247.900,00 zł 

poprzez wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Przemęckie Przedsiębiorstwo Komunalne. W budżecie Gminy Przemęt środki  

w wysokości 247.900,00 zł., zostały zabezpieczone na sesji Rady Gminy Przemęt  

w dniu 30 października 2024r. 

Zastępca Wójta Waldemar Kalitka przedstawił informacje odnośnie inwestycji: 

Poinformował, że dokonano odbioru technicznego inwestycji w Przemęcie  

tj. przebudowy pomieszczeń po byłym sklepie na pracownię audiowizualną oraz 

strzelnicę multimedialną. Inwestycja za blisko 2 mln. złotych. Jedną z istotniejszych 

kwestii było wykonanie podjazdu dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Zostały 

również przebudowane tereny przy tym budynku na poszerzony parking oraz została 

przeprowadzona termomodernizacja w postaci ocieplenia wszystkich ścian budynku i 

wykonanie nowej elewacji. Odbył się odbiór inwestycji pod nazwą „Wykonanie 

ekologicznego muralu zewnętrznego na budynku gospodarczym na plaży w 



miejscowości Osłonin. Na tę inwestycję pozyskano dofinansowanie w wysokości 80% 

wartości. Warto zaznaczyć, że w tym celu wykorzystano farby, które posiadają tzw. 

katalizatory i ich celem jest oczyszczanie powietrza. Przed wykonaniem muralu został 

również zrealizowany remont elewacji całego budynku. Pojawiła się już relacja w 

mediach społecznościowych jednej z mieszkanek, która wyraziła swoje uznanie dla tej 

inwestycji, co  bardzo nas cieszy. Zakończono remonty nawierzchni bitumicznych – są 

to dwie drogi ulica Słoneczna w Błotnicy oraz ulica Dworcowa, nie są to pełne remonty, 

tylko częściowe, plus część ulicy Słonecznej w Kaszczorze, ale tylko te trzy odcinki na 

fragmentach, które zostały zakwalifikowane do tego remontu bieżącego. Koszt tych 

inwestycji to kwota 430 tyś. zł. Trwa remont kuchni w sali wiejskiej Solcu – 

cotygodniowe rady budowy kontrolują postęp prac remontowych  

i przebudowę kuchni. Prace są wykonywane zgodnie z planem. Rozpoczęła się 

budowa ul. Nowej w Perkowie, która powinna być oddana za około dwa tygodnie do 

użytku. Rozstrzygnięto ostatni przetarg w tym roku na wymianę oświetlenia – zostaną 

wymienione 362 punkty oświetleniowe ze starych sodowych na ledowe. Prace będą 

wykonywane na majątku własnym. Kwota to ponad 430.000,00 zł. Zastępca omówił 

kwestie budowy kamperparku w m. Osłonin. Plac budowy cały czas się tworzy Prosimy 

zwrócić uwagę na różne ograniczenia, które wykonawca może wprowadzać na 

drogach dojazdowych 

 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

Odpowiedź na interpelację złożoną na sesji Rady Gminy Przemęt  

w dniu 30 października 2024r. 

Radny Rady Gminy Przemęt Bernadeta Golińska 

Interpelacja w sprawie wycięcia odrostów robinii akacjowej w m. Popowo Stare na ulicy 

Podgórnej za cmentarzem oraz na ulicy Akacjowej. 

Odpowiedź: Zostaną zlecone cięcia sanitarne lub w razie potrzeby cięcia 

prześwietlające drzew w możliwie najbliższym terminie, wynikającym z obecnego 

harmonogramu prac porządkowych. 

 

Odpowiedzi na interpelacje złożone w okresie międzysesyjnym 

Radny Rady Gminy Przemęt Kinga Piędel 

Interpelacja w sprawie rozbudowy oświetlenia na ulicy Krótkiej w Kaszczorze. 

Odpowiedź: Gmina Przemęt, informuje, że nie posiada projektu budowlanego na w/w 

zadanie na podstawie, którego możliwe jest dołożenie lampy na ulicy Krótkiej przy 



posesjach nr 1, 4 i 6. Zadanie to nie zostało ujęte w karcie zadań sołectwa Kaszczor  

do wykonania w 2025 r., w związku z powyższym nie jest traktowane jako priorytet 

inwestycyjny dla m. Kaszczor. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Kinga Piędel 

Interpelacja w sprawie naprawy/wyczyszczenie studzienek odpowiedzialnych za 

odprowadzanie wody opadowej z drogi gminnej w Kaszczorze przy ul. Słonecznej  

21- 23 oraz 30-33a oraz na drodze wojewódzkiej przy ul. Cysterskiej 16-19. 

Odpowiedź: Usługa zostanie wykonana w możliwie najbliższym terminie, wynikającym  

z obecnego harmonogramu prac porządkowych. Natomiast sprawa studzienek na  

ul. Cysterskiej w m. Kaszczor została przekazana do Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich – Zarządcy drogi nr 316. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Kinga Piędel 

Interpelacja w sprawie zamontowania radarowych pomiarów prędkości na wjazdach 

do miejscowości Kaszczor od strony Łupic, Wielenia i Moch. 

Odpowiedź: Sprawa była już poruszana w 2023 roku. Z inicjatywy Wójta Gminy 

Przemęt wystosowano do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

(Zarządca drogi) pismo z prośbą o sporządzenie projektu zmiany stałej organizacji 

ruchu na DW305 oraz DW316 celem ustanowienia radarowych wyświetlaczy 

prędkości rzeczywistej w m. Kaszczor oraz m. Wieleń. Z początkiem 2024 r. podobną 

prośbę wystosowała Rada Sołecka Wsi Wieleń. W odpowiedzi, Wielkopolski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich poinformował, że nie montuje takich urządzeń przy drogach 

wojewódzkich, gdyż nie jest organem właściwym do przeprowadzania kontroli 

prędkości, a jedynie wyraża zgodę na ich wykonanie, ale na koszt wnioskodawcy.  

W związku z powyższym w sierpniu 2024 r. do sołtysów miejscowości Wieleń oraz 

Kaszczor została wystosowana pisemna prośba o zajęcie stanowiska w ww. sprawie 

oraz o ujęcie kosztów zakupu i montażu urządzeń w przyszłorocznym budżecie 

Funduszu Sołeckiego. Żadne sołectwo nie zadecydowało o przekazaniu środków 

finansowych na ten cel.  Dlatego jeżeli Sołectwo Kaszczor zadysponuje w Funduszu 

Sołeckim środki na zakup i montaż nowych urządzeń – radarowych mierników 

prędkości rzeczywistej we wskazanych trzech lokalizacjach oraz środki na 

sporządzenie projektu zmiany stałej organizacji ruchu na DW305 oraz DW316, sprawa 

może zostać procedowana dalej.     

 
Radny Rady Gminy Przemęt Kinga Piędel 



Interpelacja w sprawie naprawy zegara na wieży budynku poewangelickiego  

w Kaszczorze, zmianę koloru wskazówek wskazujących godzinę, obecnie są 

nieczytelne. Prośba o wymianę tablicy informacyjnej przy ww. budynku. 

Interpelacja została przekazana do Gminnego Centrum Kultury i Biblioteka  

w Przemęcie – Zarządcy ww. obiektu. 

Odpowiedź GCKiB: 

- od wpłynięcia w/w/ pisma kilkukrotnie wizytowaliśmy w Kaszczorze i zegar jest  

  sprawny; 

- podejmowane działania w kierunku zmiany koloru wskazówek zegara; 

- tablica przy kościele zostanie odnowiona; 

- tablice informacyjne umiejscowione na trawie dotyczą zrealizowanego już projektu  

  odnowy kościoła i zostaną zdemontowane. 

 

Radny Rady Gminy Przemęt Jan Rademacher  

 
Interpelacja w sprawie utworzenia i oznakowania miejsca do zatrzymywania  

się autobusu szkolnego na drodze powiatowej nr 3573P w Przemęcie. 

Zwrócono się do Radnego o uzupełnienie braków formalnych tj. o oznaczenie 

proponowanej lokalizacji nowego przystanku. 

 
Radny Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita 

 
Interpelacja w sprawie wykonania bezpiecznego przejścia dla pieszych  

na ul. Powstańców Wlkp. w Mochach, która jest drogą powiatową nr 3820P. 

Odpowiedź: Interpelacja została przekazana do Zarządu powiatu Wolsztyńskiego. 

 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak poinformowała, że 

powyższy temat został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy 

Przemęt w dniu 26 listopada 2024 roku przez Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji, 

Turystyki i Sportu Martę Sobierajską. Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Radnych 

chciałby zabrać głos do ww. punktu.  

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Przemęt Elżbieta Wita, która 

stwierdziła, że jest to kolejny raport w którym widać dbałość włodarzy gminy, Wójta 

Gminy Przemęt, Zastępcy Wójta i wszystkich pracowników, którzy dbają o to, aby 

dzieci w gminie miały dobre warunki do nauki, do zabawy, do rozwijania swoich 

zainteresowań, ale także aby nauczyciele, pracownicy obsługi mieli godne warunki 



pracy – dotyczy remontów stołówek, odświeżanie sal, zakup pomocy dydaktycznych 

jak najnowszych. Wiceprzewodnicząca podziękowała w imieniu własnym  

i społeczności szkolnej. 

W tej części obrad sesji Prezes Fundacji Pomoc Ma Moc Daria Józefowska  

i  Wiceprezes Fundacji Kinga Kiełczewska podziękowały za udział i opuściły obrady 

sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt poinformowała, że uzasadnienia do uchwał 

zostały przedstawione i analizowane na posiedzeniu Komisji Wspólnych w dniu 26 

listopada 2024r. i nie będą odczytywane. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt  

na 2024 rok.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Przemęt na 2024 rok.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 



Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 58/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Przemęt na 2024 rok, która stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Przemęt na lata 2024-2030. 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów  

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przemęt  

na lata 2024 – 2030.  

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 



Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 59/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Przemęt na lata 2024-2030, która stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania 

Komitetu Rewitalizacji. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 

 

 

 

 



Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 
 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 60/2024 w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Przemęt do roku 2034. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji  

dla Gminy Przemęt do roku 2034. 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 



 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 61/2024 w przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Przemęt do roku 2034, która stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Przemęt w drodze darowizny nieruchomości obciążonej służebnością 

przesyłu położonej w obrębie Bucz. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Przemęt w drodze darowizny 

nieruchomości obciążonej służebnością przesyłu położonej w obrębie Bucz. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   



 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 58/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 

Gminę Przemęt w drodze darowizny nieruchomości obciążonej służebnością 

przesyłu położonej w obrębie Bucz, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości  

 

Przewodniczący Rady Gminy Przemęt Monika Maćkowiak otworzyła dyskusję. Głosów 

w dyskusji nie było. Radni zapoznali się z treścią projektu uchwały i nie zgłosili do niego 

uwag. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpiono do głosowania. 

 
WYNIKI IMIENNEGO GŁOSOWANIA RADNYCH GMINY PRZEMĘT 

w dniu 27 listopada 2024 r. na VIII sesji IX kadencji Rady Gminy Przemęt 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

 

Lp. Imię i Nazwisko Obecność Głos 

„za” 

Głos 

„przeciw

” 

Głos 

„wstrzymujący 

się” 

obecny nieobecny 

1.  Anna Barczyńska x  x   

2.  Bernadeta Golińska x  x   

3.  Jarosław Klecha x  x   

4.  Jerzy Klecha  x  x   

5.  Justyna Klecha x  x   

6.  Piotr Kokornaczyk  x    

7.  Joanna Koziołek x  x   

8.  Monika Maćkowiak x  x   

9.  Justyna Mania x  x   

10.  Kinga Piędel x  x   

11.  Jan Rademacher x  x   

12.  Tomasz Szenknecht x  x   

13.  Elżbieta Wita x  x   

14.  Łukasz Wojciechowski x  x   

15.  Szymon Wojciechowski x  x   

 

 



 

Liczba radnych biorących udział  

w głosowaniu 

14 

Głosów „za” 14 

Głosów „przeciw” 0 

Głosów „wstrzymujących się” 0 

 

Rada Gminy Przemęt w obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu przyjęła 

jednogłośnie uchwałę Nr 63/2024 w sprawie przekazania wniosku według 

właściwości, która stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 
14. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 

 
15.  Wolne głosy, wnioski i informacje. 

W tym punkcie obrad nie zabrano głosu. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Monika 

Maćkowiak ogłosiła o godz. 13:52 zamknięcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Przemęt  

i podziękowała wszystkim za udział w obradach. 

 

                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Przemęt 

                                                                                          /-/ Monika Maćkowiak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:   

Sylwia Kaczmarek 

 

 


